Logo tersebut terdiri atas
beberapa unsur yang masing-masing mengandung arti
sebagai berikut (Humas UIN Walisongo 2017):

1. Gunungan seperti wayang yang bentuknya meruncing

ke atas. Gunungan diciptakan tahun 1521 Masehi

(1443 Saka) oleh Sunan Kalijaga. Gunungan

merupakan simbol yang mengandung beberapa arti,

pertama, simbol Walisongo menegaskan misi UIN

Walisongo dalam mengembangkan dan

Dengan konsep ini, manusia

diharapkan memusatkan diri kepada Allah untuk

kemaslahatan manusia;

2. Lima sisi gunungan merupakan simbol Pancasila;

3. Empat simpul geometri. Ini terinspirasi dari hiasan

dinding Masjid Mantingan Jepara yang didirikan pada

masa Kesultanan Demak tahun 1559 Masehi (1481

Saka) Masjid ini di desa Mantingan, Jepara, Jawa

Tengah. Pembangunan masjid ini adalah inisiasi putra

Syekh Muhayat Syah, Sultan Aceh yang bernama

Raden Toyib.